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Messecenter Fredericia kl. 13.'L7

1. Valg af dirigent og referent:
Carsten Lorentzen vælges til dirigent og Rita Geertz til referent.

MieTrolle indleder med mindeord for Lene Schou, som døde iaugust måned
efter længere tids sygdom. Lene stod i mange år for DI's sekretariat og var en

meget værdsat medarbejder, hvis indsats var ud over det sædvanlige, Lene var
et idealistisk foreningsmenneske, som vil blive savnet. Mie Trolle sluttede med

et minuts stilhed og æret være Lenes minde.

2. Bestyrelsen aflægger beretning :

Mie Trolle præsenterede kort den offentliggjorte årsberetning.
Mie Trolle konstaterede at ved afslutningen af et år er det ikke altid, at det er
gået, som man havde forventet eller forudset. Heldigvis har DI en stærk
foreningskultur, der gør, at såvel den daglige drift, såvel som de mange
arrangementer, der foregår omkring den islandske hest, bæres frem og
gennemføres af mange frivillige i DI og i lokalklubberne. Bestyrelsen indleder
således med at takke for denne store opbakning.
Den nye situation på sekretariatet omtales kort og personalet takkes. De nye
ansatte præsenteres: Lisbeth Nielsen, bogholder og Kristiane Klindt,
sta m bogsfører og kon stitueret se kreta riats I ed er.
Bestyrelsen har arbejdet med "Projekt organisationsudvikling", ud fra ønsket og

visionen om, at alle, der har en islandsk hest, er medlem af Dansk
Isla ndshesteforen i n g,

Punkt O på dagsordenen er en opfordring til drøftelse af emnet. Bestyrelsen
ønsker at nedsætte et udvalg, bestående af et bredt spektrum af medlemmer,
til at arbejde med dette, således at der ved næste års generalforsamling kan

fremsættes konkrete forslag til vedtægtsændringer.
Angående det økonomiske resultat er bestyrelsen ikke tilfreds. Det er stadig
bestyrelsens intention at skabe grundlag for at foreningen konsolideres
økonomisk, og dette er ikke indfriet med årets resultat. Alle afskrivninger,
ældre reguleringer, tab på debitorer mv. afsluttes med dette regnskab, så den

nye bestyrelse kan arbejde med fremadrettede tiltag for konsolidering.
Arbejdet i bestyrelsen og i komit6erne har været struktureret og præget af et
godt samarbejde.
Mange aktiviteter blev afholdt af forskellige lokalklubber eller udvalg og løb flot
af stablen: Aktivitetsugen i Kompedal, DI Talks under Icehorse, DM isport på

banerne i Herning, DM i Gæåingakeppni indviede med stor succes de nye baner
på Hedeland, der var Junior Cup på Vilhelmsborg og DM i Alrid på eirtegården.
Endelig var der også flotte resultaterved VM i Berlin, bl,a. guldmedaljer i F1 og

T2 at glæde sig over.
Mie Trolle sluttede med endnu engang at takke alle ildsjæle og deres arbejde og

indsats for foreningen og den islandske hest.



Spørgsmål:
Bo Simonsen: Information efterlyses fra bestyrelsen- bl.a. er referater fjernet,
og erstattet af mangelfulde Nyhedsbreve.
Mie Trolle: De nye regler for persondataloven begrænser muligheden for
informationer. Nyhedsbrevene opsummerer referaterne. Hun er enig i, at
hjemmesiden ikke er tilfredsstillende, men det er dyrt at ændre, således at
tilgængeligheden bliver større.

3. Bestyrelsen aflægger det reviderede regnskab:
Regnskabet fremlægges af næstformand Caroline Thrane, som takker
revisorerne og bogholder Lisbeth Nielsen for deres arbejde. Kommer der
spørgsmål hun ikke kan besvare, vil disse noteres og besvares efterfølgende på

hjemmesiden,
Sekretariatet er dyrere blandt andet pga, nye ferieregler samt ekstra løn i

forbindelse med fratrædelse. Avlen holder budgettet. Sporten har et mindre
underskud på ZZ.OOO kr. blandt andet pga. manglende tilmeldinger til DM.

Klubkomit6en: Overskud større pga. af stigning lokalklubkontingent. Resultatet
blev et samlet underskud på fSZ,3O0 kr. mod et forventet overskud 193.000
kr.
Aktiver: Diverse hensættelser, gælden er nedbragt.
Budget 2Otg/2O20: Samme budget som sidste år for bestyrelsen. Sekretariatet
skal give overskud. Hedeland: Sponsorater er kommet ind.
Spørgsmål:
Regitze Henriksen: Undrer sig over manglende specifikationer og noter over,
hvad pengene er brugt til, Caroline Thrane: Vi står midt iet vadested mellem to
Økonomisystemer, derfor mangler de bl.a. Mie Trolle: Der ligger budgetter og

regnskaber for alle arrangementer i DI, men pga. sekretariatets udfordring og

manglende tid er disse ikke fremlagt. Man kan komme til kontoret og se

regnskabet.
Regitze Henriksen: Kan man se det idag, Caroline: Nej. Revisorerne tilføjer, at
de har set alt og det er godkendt af statsautoriseret revisor Jonas Bødker.
Bo Simonsen: Kunne man efterfølgende lægge noterne frem på hjemmesiden?
Det accepteres af formand og næstformand.
Bo Hansen: Sidste år blev det også lovet at noterne blev offentliggjorte, men

det skete ikke.
Linda Jørgensen: Regnskabet siger ingenting. Er alle lovlige noter med?
Carsten Lorentzen: Ja. Bestyrelsen har beklaget og lover, at noterne lægges på

hjemmesiden.
Tim Esbern Jensen:To ting: Underskuddet formindskes, men den dyreste post

er sekretariatet, skal der fyres eller går vi konkurs? Caroline Thrane: Nej til
begge dele. På grund af fratrådte medarbejdere har vi måttet indhente ekstra
arbejdskraft samt betale fratrædelsesløn,
Tim Esbern Jensen: Henstiller til bestyrelsen, at de er ansvarlige over for
regnskabet.
Bo Hansen: De interne revisorer burde måske svare på spørgsmålene. De er
foreningens øjne. Bo læser regnskabet således, at der skal spares 800.000 kr.
på sekretariatet og at Hedeland har kostet DI 500.000 kr, i år?



Revisor Niels Kaarild: Den statsautoriserede revisor står for det overordnede
regnskab. Niels Kaarild skal være bindeled mellem bestyrelsen og Hedeland.
Bo Hansen: Opfordrertil at de interne revisorer hver 3. måned ser på

regnskabet og holde øje med udviklingen. De interne revisorer er ikke
nødvendige for godkendelsen af regnskabet. Men en god id6. Tages til
efterretning.
Regitze Henriksen: Hvor står rytterlicenserne i regnskabet? Stine Weinreich: De

er en indtægt i sportskomit6en.
Bo Hansen: Har DI penge til de løbende udgifter indtil de nye kontingenter
kommer ind? Formand og næstformand nikker.
Regnskabet blev herefter godkendt med applaus.
Efter punkt 5 stillede Bo Hansen atter spørgsmål vedrørende regnskabet:
Hvordan skal besparelsen på sekretariatet finde sted, skal der fyres tre
medarbejder?
Revisor Per G. Johansen: Regnskabet er godkendt af statsanerkendt revisor,
Næste år er der ikke ekstra udgifter på sekretariatet. Budgettet ser realistisk
ud. Bo Hansen: Bestyrelsen laver stadig underskud og er bekymret, da der har
været underskud gennem flere år. Bo Hansen ønsker en diskussion, om der
skal være en kontingentforøgelse på 100 kr.?
Mie Trolle: Vi planlægger en omorganisering af hele strukturen og
kontingentforøgelse er derfor ikke relevant pt.
Pernille Schirmer: Der mangler materiale, hvormed DI når ud til
lokalklubmedlemmerne,
Mie Trolle. Det er det, vi håber at gøre med den nye struktur Et medlem -
samme rettigheder. Hvad tænker I om dette?
Carsten Lorentzen spørger om Bo Hansen stiller et forslag om
kontingentændring. Bo Hansen: Nej.
Tim Esbern Jensen: Vil gerne stille forslaget om, at kontingentet sættes op med

100 kr. nu.
Carsten Lorentzen: Er der bemærkninger til dette?
Bo Hansen: Hvor mange medlemmer er vi?
Carsten Lorentzen: 2883 personlige medlemmer og 67 klubber. I salen er der
160 stemmer, heraf 48 klubstemmer.
Regitze Henriksen: Ikke en god id6 at sætte kontingentet op. Svært at forsvare,
hvorfor man skal melde sig ind i DI.
BO Hansen: Er vi på vej op eller ned i medlemstal. Mie Trolle: Tallet balancerer
nogenlunde. Hvorfor man skal være medlem, er netop til diskussion under
punkt 6,
Tim Esbern Jensen: Jeg trækker forslaget om kontingent forhøjelse'
Caroline Seehusen: Det er altid dejligt med flere penge i kassen, foreslår at
klubberne lave et event, som opbakning til DL
Pil Martin: Omorganisering så lokalklubmedlemmer får godt tilbud om
medlemspris af DI er en god id6.
Kontingentet er uændret.

4. Behandling af indkomne forslag: Ingen.
5. Kort oplæg om "Ridespor Danmark" ved Tove Urup:



"Ridespor Danmark" er det overordnede projekt bevilliget af Danmarks Idræts
Forbund og i samarbejde med Dansk Ride Forbund og Friluftsrådet. Formålet er
at forbedre adgangen for såvel ryttere som kØrsel med hest i naturen.
Fællesskabet består af mange uorganiserede ryttere, det er derfor vigtigt at
rytterne samler sig i "Rytterlaug", så vi som gruppe vil stå stærkere over for
politikere og kommuner. Ridespor skal være offentlige og lovlige og kunne
deles med andre. Desuden kan disse "Rytterlaug" søge penge fra diverse fonde.
Det er ønskeligt, om der på sigt findes cykelstier, vandrestier og ridestier side
om side, for ryttere bliver diskrimineret i forhold til cyklister og fodgængere,
Vi er i gang med at udvikle materiale til ridesporsfrivillige, lodsejere og
samarbejdspartnere. Ligesom kortlægning og digital registrering af rideruter i

Danmark er begyndt. Ridesporsfrivillige er et middel til formidling, Der er
oprettet et Erfa-netværket med kommunale og offentlige ansatte, for det er
vigtigt, at rytterne laver indspil til politikerne. Thi en række love skal
forbedres/laves om, hvis projektet virkelig skal lykkes. Naturbeskyttelsesloven
skal ændres, samt Mark- og vejfredsloven samt Færdselsloven. De begrænser
alle rytternes adgang til naturen. Vigtigt at bemærke, at vi er en del af Outdoor
idrætten,
Pt. arbejdes der på at etablere et lovligt ridespor langs Hærvejen.
Men en lodsejer kan sætte et ridning forbudt skilt op og så må vi ikke ride der.
Desuden har vi ingen klagemulighed over for sådanne beslutninger.
Skove ligger ikke ligeligt fordelt i DK.
Kortværktøjet: Vigtigt at ridesporene er lovlige og vigtigt at ridesporene
indarbejdes i kommuneplanerne.
Nete Jørgensen: Vi bliver lukket ude af mange områder på grund af store folde,
hvad med biodiversiteten?
Tove Urup: Rewilding med store folde og mange heste er meget moderne.
Kommer der storfolde i dit område, skal man tage initiativ til at deltage i

debatten inden der hegnes. En løsning er mindre folde, hvor dyrene veksler
mellem dem. Og evt. brede stier imellem disse mindre folde for færdsel til fods,
hest og cykel.

6. Kort oplæg til drøftelse af ny struktur.
"Projekt omorganisering". I dag koster et Dl-medlemskab 610 kr, og hvert
lokalklubmedlem bidrager med 32.50 kr. Der ønskes en omorganisering af
såvel medlemsstrukturen som af bestyrelse og komiteer. De sidste års ro og
stabilitet er vigtige at fastholde. Derfor er spørgsmålet, om hvordan skal
medlemsstrukturen og bestyrelsesstrukturen være meget relevant. Caroline
Thrane træder tilbage, men vil gerne indgå i et udvalg omkring denne
omorganisering, hvor medlemmer fra DI opfordres til at bidrage.
Gruppedrøftelse af følgende spørgsmål og post it som derpå sættes op på

plancher. Opsamling af dette vil følge.
1. Hvordan kan vi få tlubberne tættere på og mere med i DI? Tættere på

hinanden og tættere på beslutningerne?
2. Et medlemskab - samme rettigheder. Hvad vil det betyde for dig?
3. Hvordan bliver DI uundværlig for alle med en islandsk hest?



Avlens priser:
DI-AVL Ærespræmie 2019, skænket af DI-Avl.
Årets 4 års hingst: DK2015100020 Hårekur fra Eytjord, Total 8.15
Årets 4 lrs hoppe: DK2OI5200392 S6lheima-Grima fra Hørslev, Total 7.83
Årets 5 års hingst: DK2014100151 Vokull fra Gedehøigård, Total 8.58
Årets 5 års hoppe DK2OI42OO448 Aria fra Diisa, Total 8.51
Årets 6 års hingst: DK2013100148 Håkon fra Engholm, Total 8.56
Årets 6 års hoppe: DK20132OO377 Hjarta fra Engholm, Total 8.28
Årets 7 lrs og ældre hingst: DK2011100420 Nåttfari fra Bendstrup,Total 8.64
Årets 7 lrs og ældre hoppe DK20L2200199 Svala fra Ultvedgård,Total 8.45
Årets kåringsrytter: Agnar S. Stefånsson.
Årets unge kåringsrytter: Malte Cook Simonsen.
Årets avler: Stutteri Højgaarden.
Årets hingst: 152006186644 Grimur frå Efsta-Seli
Årets hoppe: 152006255474 Sæla frå F6reyjarnrlpi

7. Valg til bestyrelsen: Næstformand: Bestyrelsen opstiller: Stine Weinreich, som
har siddet to år som sportsformand og har været glad for tiden. Stine vil
arbejde for omorganisering og bedre Økonomi.
Bo Hansen tilbyder sin arbejdskraft. Bo Hansen har været medlem siden L970.
Har været avlsdommer, sportsformand, VM-arrangør, ønsker bedre Økonomi og

vidensdeling.
Mie Trolle tager ordet og konstaterede, at det er godt med flere kandidater,
men hun anbefaler Stine Weinreich ud fra den betragtning, at der har været et
godt samarbejde mellem dem. At Stine er arbejdsom, initiativrig og loyal.
Kommentar fra Nete Jørgensen, Faxi repræsentant: Glad for kommunikationen
til bestyrelsen ofte via FB. Ro i DI er vigtigt og anbefaler at stemme på Stine
Weinreich. Hedeland er det eneste anlæg islænderfolket har adgang til.
Afstemning:
Stine Weinreich 105 stk. og Bo Hansen 42 stk. 5 blanke.
Stine Weinreich er valgt.
Næstformands suppleant: Bestyrelsen foreslår: Leif Andersen, som vælges med
applaus.

8. Valg til avlskomit6en: Bestyrelsen foreslår Rune Hansen, som vælges som
formand med Applaus. Næstformand for et ån Lis Lysholm Falck tilbyder sit
kandidatur og vælges med applaus. Et medlem til komit6en: Suzanne Wulf
Harslund foreslås og vælges med applaus.

9. Valg til sportskomit6en: Bestyrelsen foreslår: Eva Maria Grout, som vælges
med applaus. Et medlem af komit6en for et år: Frederikke Kjærgaard Aabo og
Lise Brou6r stiller begge op. Stine Weinreich omtaler begge rosende.
Afstemning: Frederikke Kjærgaard Aabo 79 stk. og Lise Brouer 64 stk.4
blanke.
Frederikke Kjærgaard Aabo er valgt.
Et medlem for to år: Wiebke Madsen forslås af bestyrelsen og vælges med
applaus.



10.Valg til Natur- og breddekomit6en: Bestyrelsen indstiller Kim Clausen som
næstformand som genvælges med applaus. Et medlem: Lone Høgholt stiller op
og genvælges med applaus.

11.Valg til Klubkomit6en: Bestyrelsen indstiller Rikke Oppermann som
næstformand og hun genvælges med applaus. Julie Duedahl som medlem af
klubkomit6en genvælges med applaus.

t2.Yalg for et år af fire suppleanter: Avlssuppleant: Ulla Marstrand, Sporten: Nete
Jørgensen, Natur- og bredde: Vakant, Klubkomit6: Pernille Reenberg. Anne
Sofie Jepsen stilles op fra salen.
Afstemning: Anne Sofie Jepsen 99 stk. og Pernille Reenberg 43 stk. 5 blanke.

13.Valg af revisor og revisorsuppleant: Niels Kaaril vælges med applaus.
Suppleant: Wicki Andersen stiller op som revisor suppleant og vælges med
applaus.

14.Ingen på valg. Suppleant: Vakant.
Mie Trolle takker de, der stiller op og glæder sig til samarbejdet.
Der siges tak til Caroline Thrane med et på gensyn. Mie Trolle takker
sekretariatet for deres indsats. De får applaus og blomster.

15.Evt. Terje Hansen opfordrer til, at islandsheste ryttere og DI deltager i fejringen
af Danmarks genforening med Sønderjylland 2020: grænseridtet 2020.
Leif Andersen fra Hedeland projektet benytter lejligheden til at takke for de
mange positive ting Hedeland har modtaget. Fase 1 er færdigt. Dvs.
baneanlægget er færdigt med sponsoreres og kommunens hjælp.
Gædingakneppni banen er indviet. Klubber, sponsorer og frivillige har betalt for
det. Tak til alle, der har bidraget, stort eller småt. Også til udvalget.

Mie Trolle takker for god ro og orden og inviterer en ø1. Kom godt hjem

Referent Rita Geertz Di I arsten Lorentzen


